

Ihmisten ja eläinten elämää

Näyttelyarvio: Galleria Uuden Kipinän näyttelyissä on mukana hienoja kokonaisuuksia.

KIRSTI NENYE

**KIRSTI JA SAKKE NENYE,
TIINA HERTTUA, EMILIA RÜF,
MILLA TOUKKARI**

Galleria Uusi Kipinä 13.9.-1.10.

Kirsti ja Sakke Nenyen kokonaisuus Galleria Uudessa Kipinässä on tyylikäs ja hieno. Molemmat katsovat lähelle näennäisesti eri asioita. Saken tarkastelussa on koira ja Kirstillä hautajaiset ja ihmisen suru.

Kummankin kuvissa on kuitenkin läsnä menettäminen. Kirsti Nenye näyttää ihmisiä vain osittain ja kasvoja ei ollenkaan. Tilanteet näyttävät intiimeiltä, ja ne ovat täynnä erilaisia kertomuksia, minimaalisuudesta huolimatta.

Sakke Nenyen kokonaisuus näyttää koiran vapautta, surullisuutta ja kiintymystä, ja näyttely on kunnianosoitus tälle koiralle.

Taiteilijan tehtävä on kysyä, ja sitä **Tiina Herttua** tekee taiteellaan. Mitkä ovat ihmisen rajat, tai kuka saa vetää ne?

Tätä tematiikkaa hän käsittelee maalauksissaan minimalistilla keinoilla: näyttämällä rajoja ja asemoimalla palloja siihen. Suuri kysymys on esitetty pienillä keinoilla, eikä Herttua halua antaa mitään vastausta.

Kun katsojana asettuu yksinkertaisen installaation, *Määrätyn paikan* keskelle, voi itse kukin kohdata omat rajansa, ahdistavina tai vapauttavina. **Emilia Rüfin** *Meissa* on kuvaus



Kirsti Nenyen Yhdessä yksin -kuvasarjaa.

senegalilaisesta polkupyörän korjaajasta, joka tekee taidetta. Rüf kuvaa päähenkilönsä arkea, kun hän tekee taidetta ja on perheensä kanssa.

Rüfin video ei käsittele mitään suuria kysymyksiä, vaikka *Meissa* puhuukin taiteesta ja maailmankatsomuksestaan. Video on kurkistusaukko yhdenlaiseen todellisuuteen, jossa eletään toisenlaisella tavalla ja uskotaan erilaisiin asioihin. Senegal ei näyttäydy eksoottisena paikkana.

Milla Toukkarin käsitteellisten teosten edessä on helppo olla hukassa. Hänen tematiikkansa on eriytyminen, ja kuvauksen kohteena on varsin paljon rantakallio tai meri.

Näyttely on vahvasti sisäistä pohdintaa, jossa intertekstuaa-



Milla Toukkarin teokset ovat käsitteellisiä.

liset viittaukset eivät juurikaan kannu.

Päivi Ruutiainen

● Kymintie 1, Lahti. Avoinna ti-pe klo 12-18, la-su klo 12-16.